
 
 

ПРОЄКТ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Про перейменування частини 

вулиці  Прияружної (з номерами 

будинків від 1 до 27) зі зміною типу 

урбаноніму на провулок Порічковий 

  

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи витяг з протоколу від 17.04.2025 № 01 засідання робочої 

групи з питань міської топоніміки,  з метою впорядкування вулиці, яка 

складається з декількох відрізків, шляхом  перейменування  частини вулиці 

Прияружної зі зміною типу урбаноніму, Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Перейменувати частину вулиці Прияружної зі зміною типу урбаноніму з 

номерами будинків  1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27 на провулок 

Порічковий (схема розташування додається). 

    2. Внести зміни до Переліку найменувань урбанонімів на території міста 

Запоріжжя, затвердженого рішенням Запорізької міської ради від 29.05.2019 

№38 (надалі – Перелік), а саме:  частину вулиці Прияружної з номерами 

будинків від 1 до 27 викласти в новій редакції:  

 

частину вулиці Прияружної 

(з номерами будинків від 1 до 

27 непарна сторона)  

Порічковий провулок З 

 

3. Доручити департаменту архітектури та містобудування Запорізької 

міської ради: 

3.1. надіслати дане рішення до Державного підприємства «Національні 

інформаційні системи» Міністерства юстиції України для внесення змін даних 

назв у словнику Єдиних і Державних реєстрів; 

3.2. внести відповідні зміни до містобудівного кадастру. 

4.Рішення набирає чинності з моменту прийняття. 

5.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ТАРАНА  

 

 



 

 

та постійну депутатську комісію з питань комунальної власності, ресурсів, 

приватизації, архітектури та земельних відносин 

 

 

 

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО 

 

 

Рішення підготовлено: 

Районною адміністрацією Запорізької  

міської ради по Заводському району 

 

 

Голова районної адміністрації 

Запорізької міської ради 

по Заводському району                                                            Роман КІР'ЯНОВ   

 
 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про перейменування частини 

вулиці Прияружної (з номерами будинків від 1до 27) зі зміною  типу 

урбаноніму на провулок Порічковий. 

1.Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення. 

За результатами моніторингу архівних даних, зареєстрованих в 

містобудівному кадастрі, встановлено, що згідно з даними топографо-

геодезичного плану М 1:500 в межах Заводського району м. Запоріжжя є 

вулиця Прияружна, яка складається з декількох окремих відрізків, 

розташованих на великій відстані один від одного, і є необхідність їх 

впорядкувати шляхом перейменування частини урбаноніму з номерами 

будинків від 1 до 27 зі зміною типу урбаноніму з вулиці на провулок. Фактично 

на цьому відрізку розташовано 9 будинків, де проживають 7 сімей, які (в особі 

свого представника) звернулись з проханням вирішити питання 

перейменування  частини урбаноніму, де вони мешкають. 

1. Мета прийняття проєкту рішення. 

Перейменування  частини вулиці Прияружної (з номерами будинків  від 1 

по 27) на провулок Порічковий у місті Запоріжжя. 

2. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення. 

Даним  рішенням  пропонується  перейменувати  частину вулиці 

Прияружної (з номерами будинків від 1 по 27) на провулок Порічковий у місті 

Запоріжжя. 

Порічковий – прикметник чоловічого року від порічка – багаторічний 

чагарник родини агрусових з їстівними кислуватими плодами – ягодами 

червоного, білого або жовтуватого кольору. 

 3. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання. 

Стаття 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

4. Фінансово-економічне обґрунтування. 

          Реалізація  даного  проєкту  рішення  міської  ради  «Про перейменування 

частини вулиці Прияружної (з номерами будинків 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23, 

25,27) зі зміною типу урбаноніму на провулок Порічковий у місті Запоріжжя  не 

потребує додаткових витрат з міського бюджету. 

 

 

Голова районної адміністрації 

Запорізької міської ради  

по Заводському району                                                              Роман КІР'ЯНОВ 


